³ ἀπάτη, *nondum*) Vide Tukium pag. 282.

⁴ ἀγωκ, *traxit*) Græcus quoque Scriptor habet, ἔσυρεν, *traxit*.

⁵ ερο' ΝΣΒδ) Interpretor, *invitus: coactus*. Nam ΧΒδ memphitis est *violentia, vis*.

⁶ ερειπε) Interpretor: *existentes. quum essent*.

⁷ ΝΥΩΟΥΝΤ ΝΚΟΝ, *tres Fratres: tres Monachi*) Nullus solus foras mittatur (*inquit S. Pachomius in Reg. cap. 56.*) ad aliquid negotium, nisi iuncto ei altero.

⁸ ΝΟΥΜΑΣŪΠΚΟΒΤ ΝΤΚΟΟΥΣC) Græcus scriptor: εὐρήκασιν (*inquit*) αὐτὸν οἰκοδομῶντα τεῖχος τῇ μονῇ μετὰ τῶν ἀδελφῶν, *invenerunt ipsum occupatum in ædificando muro monasterii una cum Fratribus*. Itaque in ægyptio Scriptore, quem græce is vertebat, paulo aliter hæc exponebantur. Quanquam in ægyptio nostro quid proprie valeant illa, ΝΟΥΜΑΣŪ, atque, ΝΤΚΟΟΥΣC, liquidius ac certius docebunt peritiores. Memphitis τὸ σωτύριον est κόρυφὴ, *vertex, fastigium*. An ΤΚΟΟΥΣC idem heic valet? An pro ΣΟΟΥΣC, scribendum, ΣΟΟΥΣE? Aliis hæc relinquo expedienda.

⁹ ἀγωκ ΕΡΟΨ, *præcepit ei, imperavit*) Vel, *accessit ad eum*. Verbo tamen ΣΩΝ, et ΣΗΝ, adiungunt thebæi plerunque ΕΣΟΥΝ, cum significat appropinquare: quod Memphitæ dicunt ΣΩΝΤ, et ΣΕΝΤ.

¹⁰ ΤΗΜ) Verbum ΤΗΜ, et ΤΩΜ (memphitice ΘΩΜ) vertitur aliquando, acuere: ut apud Tukium pag. 412. ἀγτωμ
ΝΝΕΥΔC, acuerunt linguis suas. Sed hoc in loco ita illud accepit, ut sonat Joann. XII. 40. pag. 59. huius voluminis. Vide quæ dixi pag. 60. In græco scriptore legimus: πεπορώμενος (scribe πεπωρομένος) ὃν τῇ ὁράσει: quæ non recte vertit Cardonus: utpote qui longa te rerum contemplatione perfecisti: nam contra significant: cum hebetiore sis visu: vel: quamvis sis cæcus.

πz

Pagina VII.

ΙΠΝΟΥΤΕ ε dπd
Παρωμ νε
αφειμε ενκο
τc απδιδβο
λοс • αφογω
ωв жe кw нd
εвoл aipnove
иn ыпекр
нове нtок є
нeг • нteунoу
ацгрок εвoл
змpeфбшnt
пенiшт² зe пa
гум dцxI
пiшт нtене
етe етамaг
ncdoyca • дyω
пexдq нdq жe
оу пetωooоп
нtоq зe пexдq
нdq жe кw нd
εвoл пaжoeic
ништ • ntapd
гdР dltel noy

гaw бtoootn
Парd пeqи
Пaд - dieimē
жe үндсвтu
Нccwi dN • dizhе
пекрdн нdq жe
дРH үндсбрдгт
тcooyn гdР жe
иepe лddy n
гaw нkroq
гaw пerok • дyω
еicshhтe dq
оyωs egrdi
èжn нeqpeфo
оy .: — ацoгawyb
зe нbi прaмe
иpноуте
жe свтu нcwi
нг тddq нdq
жekdc εвoлsI
тuпdI еnе
тaкu³ нteq
ψyxh бtoootq

AD NOTATIOnES.

^ε πρωмè зe ыпnoутe etc.) „ Diaboli autem insidias
„ agnoverat homo Dei Abbas Pachomius: ac respondit: Ignosce mi-
„ bi: peccavi: an tu nunquam peccas? Et statim (petulans Mo-
h h „ na-

„ nachus) a sua indignatione (desistens) placatus est. Illius a-
 „ tem Conventus Patrem sevocavit Pater noster Paebomius, eique
 „ dixit: Quid contigit? Ipse vero, Ignosce inquit, mibi, Domine
 „ mi, Pater. Munus (officium, administrationem, ministerium)
 „ enim a nobis petiit iste (monachus), quo indignus est: non veram
 „ eum mibi auscultaturum non esse: (itaque) tuo nomine ei locutus
 „ sum (vel, te illi nominavi): fortasse (ariebam tecum ipse)
 „ (sic) eum quietum (reddam): nihil enim quod dolose factum
 „ sit, tibi occultum esse scio. (Sed) ecce etiam peior evasit (suis
 „ malefactis graviora alia adiecit). Respondit autem homo Dei:
 „ Ausulta mibi, et illud ei da (quod petit): ut ipsius animam
 „ Inimico (i. e. diabolo) hac ratione eripiamus. Malus enim
 „ homo,, etc.

¹ αὐτόροκ οὐδείς, sedatus est: mitigatus est) Nusquam ali-
 bi verbum hocce, ροκ, reperi: sed hanc interpretationem
 contextus postulare videtur, et græcus quoque scriptor eodem
 sensu habet: ἡσύχατεν ἀπὸ τῆς χολῆς.

² πενιώτ) Scribe heic, πενειώτ: et mox, πειώτ:
 tum paulo post, θειώτ.

³ Thebaicum verbum τωκά (cui respondet memphiticum
 θωκευ) habes etiam apud Tukium pag. 373: ubi αὐτωκά
 θηκε (sic enim ibi legendum est) valet, ἀπέσπασε τὴν μά-
 χαιραν, extraxit gladium.

ΠΗ

Pagina VIII.

Απάδαχε · καὶ
 Γαρ ογρωμε εψ
 ΣΟΥ ΕΚΨΑΝΡ
 ΠΕΤΝΔΑΝΟΥΨ
 Νδψ ψαψει εγ
 ΕCΘΗCΙC ¹ ήτε
 Παραθον ·
 Τδι Γαρ τε τα
 Γαπη μπνουτε
 Ετρεψψισε ²
 ΑΝ ΝΕΝΕΡΗΥ
 ΗΤΕΡΕ ΠΕΤΔ
 Μαγ δε ωτη
 Εndi ήτδηπεν
 Ιωτ απα παρωμ

αγμοοψε οβολ
 σιτοοτψ εγση ³
 ογνοβ ησολχα
 εναψωψ: —
 Ητερογπω δε
 ετεγσενεετε
 απιωτ ⁴ ήθενε
 ετε ετημαγ
 τεω ⁵ πσον ετ
 τδξιc ήτδηψ
 αιτι ⁶ μμος ·
 κατδθε εντδηψ
 σωη ετοοτψ
 ησι πρωμε υ
 ππουτε απα ηδ
 εωμ.

γωμ· αγω
 ΜΝΗΝδα γενκογι
 Νγοογ αγνη
 φε Νδι πσον
 εταμαγ αγω
 αγκοτη γαπεν
 ειωτ παγωμ
 αγογωωτ?
 ενεψδιχ μη
 νερογερητε
 αγω πεχαγ Ναγ

χε αληθωс дк
 χιсе εмдте⁸ ω
 πρωиe ӯппoу
 тe πaрdθe εtен
 сωтu εtвh
 нtк ӯmнnе
 Каigap πжoeic
 πetcooγn χe
 εnε үpекrд
 гyгнt εzwi

AD NOTATIONES.

¹ KdI ΓdP etc.) „Malus enim homo, si ei bene feceris, in „bonum (flecti, atque in hominis probi) sensa venire solet. Hac „enim est (vel, in hoc potissimum sita est) caritas Dei (vel, „caritas in Deum: vel, caritas quam nobis iniungit Deus), ut „nos ipsos invicem commiseratione prosequamur. Hac autem quum „ille a Patre nostro Abate Pachomio audivisset, permagna conso- „latione affecti discesserunt ab eo: quumque ad suum ipsi Conven- „tum pervenerunt, ipsius Conventus Pater (vel, Præpositus) Fra- „trem eo in officio (vel, munere, ministerio), quod petierat, col- „locavit, sicut homo Dei Abbas Pachomius ipsi præceperat. Et „paucos post dies Frater ille (resipuit) modestior factus, atque „ad Patrem nostrum Pachomium reversus est, illiusque manus, „ac pedes osculatus, Vere, inquit, (magnus ac) multo (ceteris) „præstantior es, o Vir Dei, (ac) plus (etiam) quam a quotidia- „na de te fama (prædicari) audivimus. Novit enim Dominus, „quod, nisi tua in me patientia usus fuisses ea die qua,, etc.

¹ εγεcөHCIC¹) Scribe, εγdICөHCIC¹). Hæc locutio in illa etiam S. Pachomii Vita exstabat, quam græce ex ægyptiaco sermone translatam edidit Papebrochius: etenim in hac quoque legimus: εις αλσθησιν τινα τὸ ἀγαθὸ ἐθεῖν: quæ verba ægyptiacis nostri scriptoris verbis respondent adamussim: ut ex hisce, verbum e verbo, translata videantur, imo sint.

² υπiсe) Græcus: συμπάσχειν ἀλλήλοις: compatirsi l' un l' altro.

³ εγeN etc.) Pluraliter loquitur scriptor. Consolatione igitur uterque affectus discessit, quum contubernii Præfectus, tum impudens ille ambitiosusque monachus.

⁴ ἀπιώτ) Scribe, απειώτ.

⁵ ἀ... τεω) Quod Memphitæ dicunt θηω, et θωω, id Thebæi efferunt per τεω, et τωω.

⁶ ΝΤαψαιτι' ὑμος') Scribe, ΝΤαψαιτει' ὑμος', quam petierat (τάξιν videlicet). Juxta græcum Scriptorem officium, sive administrationem, quam petierat ille monachus, pœnitentia ductus gerere amplius noluit, postquam illam assecutus fuerat (μετὰ το τυχαῖν). Qua in re duo hi scriptores non pugnantia scribunt, sed quod unus clare affirmat, id alter omittit, aut tacite innuit. Quod si τάξιν illam monacho Præpositus contulit, ut refert uterque scriptor, non erat profecto ea τάξις Clericatus a Dionysio Exiguo, ac Surio memoratus: Clericatum enim monacho illi neque Præpositus, neque Sanctus ipse Pachomius conferre poterat.

⁷ ἀγορωψή) Verbum ογωψή, cuius significatio esse solet, *adorare*, -valet, *osculari*, ut manifestum est, quum hoc in loco, tum mox pag. 91. Observa autem, quam vetustus sit mos iste osculandi pedes Patrum spiritualium, ac Præsulum quorumlibet, atque Episcoporum, nedum Romani Pontificis, quem utpote Petri Apostolorum Principis successorem, Christique in universa Ecclesia Vicarium Fideles omnes semper venerati sunt.

⁸ ἀκχισε εὐατέ) Ægyptiacam hanc locutionem retinuit græcus scriptor: habet enim, λίαν ὑψωθείς. Sed quum codices, quos Cardonus, et Papebrochius præ manibus habuerunt, mendis pleni forent, legendum puto, λίαν ὑψωθης: imo hanc lectionem contextus ipse postulat.

Pagina IX.

ΠΘ

Ἄπεισσογ¹ Νται
σασογ ὑμοκ
ἀΝΟΚ πει ἀθητ
ΝΡΕΨΡΝΟΒΕ.
ἘΝΕ ΝΤακχε ȝα
ἀγ Γαρ¹ Νωδαχε
Νδι εψναψή
Νε εισγηητε
διλο ειο ὑμονδ
χοс διβωк διр
κοсмикон².
κсмдмдт НТОК

ω πρωμε u
πνούτε - ΝΤα
πχρειс τаnσοι
ετвє тиñт
зарψгнт н
текмнт хрс³
дгω дсωшпє⁴
ноугоор доу
рвмє еине н
тевшее ре ѹд
роу єоун оу
ноô нуѡнє

NΣdi-

ΝΔΑΙΛΛΩΝ	ΝΔΑΙ ΕΓΟΥΝ ΣΔ
ΣΙΛΛΩΣ · ΕΠΟΥΛΑΙ	ΠΤΡΕΨΔΩΨΤ
ΕΤΡΕΨΤΔΛΒΟΣ	ΓΔΡ ⁷ ΕΣΧΩΣ ΔΨ
ΝΤΕΡΕΨ ΣΟΟΥ	ΣΧΟΟΥ ΕΒΟΛ ΖΠΕΣ
ΔΕ ΝΔΑΙ ΕΓΟΥΝ	ΕΙΩΤ ΣΕ ΤΩΣ
ΣΙΤΔΠΣΟΝ	ΜΕΝ ΤΕ ΤΕΨΤΗΝ
ΕΤΔΠΜΔΔΠΡΟ	ΔΛΛΔ ΝΔΣΔΡΕΣ
ΔΨΖΟΟΥ ΝΔΑΙ ΕΒΟΛ	ΔΝ ΕΝΤΒΒΟ Ν
ΣΕ ΣΧΟΟΥ ΟΥΨΤΗΝ	ΤΜΗΤΜΟΝΔ
ΕΤΩΣ ΤΕ ¹ ΝΔΙ	ΧΗ ⁸ · ΤΕΝΟΥ ΒΕ
ΕΓΟΥΝ ΖΠΕΣ	ΜΔΡΕΣΟΜΟΛΟ
ΝΟΖΔ ΕΣΧΩΣ ΣΙΝ	ΓΕΙ ΣΕ ΣΝΔΣΔ
ΤΑΣΨΟΜΣ ⁶ · ΔΥΩ	ΡΕΣ ΝΔΦΗ ·
ΝΤΕΡΟΥΖΙΤΔ	ΤΝΠΙΣΤΕΥΕ ⁹

AD NOTATIONES.

¹ ΖΠΕΣΟΟΥ etc.) „, ea die, qua ego stultus hic peccator „, te maledictis incessivi, (ac) si tu mibi durum aliquod (aspe- „, rumque) verbum dixisses, ecce ego monachus esse desiissem, at- „, que abiissem, et mundanus (i. e. secularis) factus forem. Bene- „, dictus (sis) tu, o homo Dei: (nam) propter tuae benignitatis „, patientiam Dominus me vivificavit (vitam mibi ac salutem lar- „, gitus est). Et contigit quadam die, (ut) quidam homo filiam „, suam infirmam, (atque) a demone valde vexatam ad ipsum „, (Pachomium) duceret, volens (ac petens) ut eam sanaret. Cum „, vero Fratrem (vel, Monachum), qui ad (monasterii) ianuam „, consistebat, ad Pachomium misisset (qui id ab eo peteret), Pa- „, chomius responsum ei dari mandavit in hæc verba: Indumentum „, aliquod intus mibi mitte, quod sit puellæ (ipsius) ... : Quumque „, intro allatum Pachomio (puellæ indumentum) fuisse, ipse illo „, inspecto huusmodi responsum puellæ genitori misit: Puellæ quidem „, indumentum est (hocce), sed ea monasticam puritatem (vel, ca- „, stitatem) non servat. Nunc ergo ipsa profiteatur (promittat) „, banc a se in posterum servatum iri, et credimus fore ut quietem „, (ac sanitatem) recuperet. Puellæ vero pater,, etc.

² ΓdP) Particula ista non semel mihi superius molesta fuit, hoc autem in loco molestissima est itidem ut paulo post hac ipsa in pagina: sententiam enim turbat, si vertas, enim. Ne igitur illuc semper configiamus, ut aliquid ab Exscriptore omis- sum suspicemur, præstat ipsam aliter accipere. In Theotociis

pag. 192. valere videtur, *ideo*: ubi hæc leguntur: ΝΤΕΝΩΨ
ΕΒΟΛ Γδι^ρ, idest, *ideo clamamus*. Alibi vero aliud sonat, aut
παρέλλει.

² διΠΚΟΣΙΚΟΝ', sarei tornato al secolo: sarei divenuto se-
colare) Illud, ΚΟΣΙΚΟΝ', memphiticum magis, quam thebaic-
um videtur. Itaque notandum est. Thebaeus alias scriptor ele-
gantius diceret, ΚΟΣΙΚΟΣ'.

³ ΝΤΕΚΛΑΝΤΧΡΗΣΤΟC', tua bonitatis) Observa compen-
dium ΧΡῆ, quod valet ΧΡΗΣΤΟC. Nominis vero ΧΡΙΣΤΟC
compendium thebaicis esse solet ΧΡῆ. Sed in memphiticis libris
nonnunquam ΧΡῆ scribitur pro ΧΡῆ, Christus, ut videre licet
Psalm. 2. vers. 3. in Diurno pag. 22, atque in Psalterio pag. 7.

⁴ δΥΩ δΩΨΩΠΕ) In græca etiam S. Pachomii Vita hæc
superioribus proxime subiiciuntur.

⁵ ΕΤΩC ΤΕ, la quale sia di essa) Memph. ΘΩN, noster:
ΘΩI, mea: ΘΟΟY, la quale è di essi. Sic thebaice, ΤΩC:
la quale è di essa.

⁶ ἈΠΕCΝΟΧῆ εχωC ΣΙΝΤdCΨΟУС) Aliis hæc latine
convertenda reservo, aut fortasse emendanda. Peritiores iudica-
bunt, utrum sensus sit: super quo (indumento scilicet) ipsa
non discubuerit ex quo tempore illud lavit.

⁷ En iterum illud, ΓδP, de quo paulo ante.

⁸ ΤΜΝΤMΟΝdХH', la professione di monaca. Et, ΤMН-
TМОНdХOС', la vita di monaco: la professione di monaco.

⁹ ΤНПИСТЕҮЕ) An legendum: ΝTdПИСТЕҮЕ, vel, ΤdПИ-
СТЕҮЕ, et credo?

—
q

Pagina X.

ΣΕ CNAΔTON
ΝΤЕРЕ ПЕСЕИВТ^k
ΔЕ СЕТΔ НЕI
ωΔХЕ дψУТОР
ТРУННСωС
дψбω ЕУГОТГТ
ИИОСC NTOS ΔЕ
дCСОУОЛОГЕI
ΔПЕНТdCдdq
дψω дCЕРHT
ЕзdРЕS NCdTH
ЕТМРНОВЕ ē

ПЖОЕIC • дψω
НТЕИГЕ дψУΔΔ
ЕУКОУI ННЕС
дψХООУq НdС
ЕВОЛ • НТЕРЕС
тдСС^l • ΔЕ ИИОУ
гн ОУПИСТИC
дCЛО гнПРdN
ΔПЖОЕIC :: —
дКЕ ОУd ΔЕ ОН ЕI
НЕ ΔПЕУΨHГЕ
ωДРОУ ЕОУН ОУ

Zdl.

Σάιμων' ΣΚΛΗ
ΡΟC² ΝΓΗΤΨ·
ΔΥΩ ΔΥΔΖΙΟΥ Δ
ΜΟΨ ΕΤΡΕΨ
ΩΛΗΛ ΕΣΩΨ
ΝΤΕΡΕ ΠΕΝ
ΙΩΤ³ ΔΕ ΠΑΣΩΗ
ΒΩΚ ΕΣΟΥΝ ΕΘΕ
ΝΕΕΤΕ ΔΥΖΟΟΥ
ΠΙΣΟΝ ΕΤΔΠΗΔ
ΔΠΡΟ ΖΕΒΩΚ
ΝΓ ΖΙ ΟΥΟΕΙΚ

ΣΝ ΝΟΕΙΚ ΣΝΕ
ΣΝΗΥ ΝΓ ΣΙΤΨ
ΕΒΟΛ ΔΠΑΙ ΕΤΕ
ΡΕ ΠΕΨΨΗΡΕ
ΨΩΝΕ ΔΥΩ
ΝΓ⁴ ΣΖΟΟC ΝΔΨ
ΖΕ ΤΔΗΜΕ ΠΕΚ
ΨΗΡΕ ΕΒΟΛΣΔ
ΠΕΙΟΕΙΚ ΔΥΩ
ΝΓ ΠΙΣΤΕΥΕ
ΕΠΖΟΕΙC ΚΝΔ
ΤΔΛΒΟΨ:—

AD NOTATIONES.

* ΝΤΕΡΕΠΕΕΙΩΤ etc.) „ *Puellæ vero pater cum hæc verba audisset, conturbatus est, ipsamque diutius (ac diligenter) examinauit: illa autem id confessa est quod perpetraverat, et promisit fore ut carveret in posterum ne in Dominum peccaret. Et ita paululum olei (Pachomius) orando benedixit, illudque puellæ foras misit: quæ ubi cum fide peruncta fuit, sanata est in nomine Domini. Quidam vero alius quoque filium suum a molesto (ac pervicaci) dæmonе vexatum ad eum adduxit, ipsumque rogavit, ut pro illo oraret. In Conventum autem ingressus Pater noster Pachomius Fratrem (Monachum) ad Monasterii fores misit: *Vade, inquiens, et inter Fratrum panes panem unum sume, eique affer cuius filius agrotat, atque ipsi dicio: Filium tuum ex hoc pane ciba, et in Dominum crede (vel, Domino confide), et ipse sanabit eum.* Adolescentis vero pater „ etc.*

¹ ΝΤΕΡΕΣΤΑΓC) Vide pag. 41. huius voluminis: heic vero nota illud pronomen, ΔΜΟΨ, quod ad ΣΝΕΣ, olenm, refertur.

² ΣΚΛΗΡΟC) Græcus quoque Scriptor habet: σκληρού δαιμονα ἔχοντα.

³ ΠΕΝΙΩΤ) Scribe, ΠΕΝΕΙΩΤ'.

⁴ ΔΥΩ ΝΓ) Pag. 36. huius voluminis simul iuncta vidiimus etiam, ΔΥΩ, et ΝΓ.

ΉΤΕΡΕΨ ΣΙΤΪ¹
 ΔΕ ΝΟῦ ΠΕΙΩΤ
 ΑΠΑΥΗΡΕΨΗΝ
 ΑΨΟΥΨΑΫΤ
 ΕΡΟΨ ΝΨΟΥΤ
 ΝΣΟΠ · ΑΝΝ
 ΣΩΣ ΑΠΝΔΑΥ
 ΝΤΑΨΕΨΑΨΗ
 ΡΕ ΣΚΟ - ΑΨΩ
 ΟΥΚΟΥΙ ΣΔ ΠΟ
 ΕΙΚ ΑΨΤΔΨ²
 ΑΝ ΣΕΝΚΕΟΙΚ²
 ΑΨΚΔΔΑΥ ΣΔΡΨΑΨ
 ΑΠΕΨΑΨΗΡΕ
 ΉΤΕΡΕΨΓΜΟΟС
 ΔΕ ΕΟΥΑΨ ΑΨΟΥ
 ΑΜ ΝΝΟΕΙΚ ΠΕ
 ΤΜΔΔΑΥ ΔΕ
 ΑΠΙΕΨΧΑΨ
 ΕΡΟΨ · ΑΝΝ
 ΣΩΣ ΑΨΕΨΙΚΤ³
 ΟΥΨΑΝ ΝΣΕΝ
 ΒΝΝΕ⁴ ΑΝ ΣΕΝ
 ΣΔΛΑΨΑ⁵. ΑΨ

ΝΕΨ ΣΕΝΚΟΥΙ
 ΣΑΠΟΕΙΚ ΕΠΕ
 ΣΗΤ ΕΡΟΟΥ
 ΠΕΤΜΔΔΑΥ ΔΕ
 ΟΝ ΑΨΟΥΨΑΨ
 ΑΜΟΟΥ ΑΨΝΕΨ
 ΠΕΤΗΓΗΤΟΥ
 ΕΒΟΔ ΑΨΟΥΨΑΨ
 ΝΝΒΝΝΕ ΑΝ
 ΝΣΔΛΑΨ Α
 ΜΔΤΕ · ΑΨΩ Β
 ΤΕΙΓΕ ΑΨΚΔΔΑΨ
 ΗΝΒΙ ΠΕΨΙΩΤ
 ΗΝΖΟΟΥ ΣΝΔΑΥ
 ΣΔ ΠΕΨΚΟ ΖΔΑΝ
 ΤΕΨΦ ΔΤΒΟΙ
 ΑΨΩ ΑΝΝCΨC
 ΑΨΠΙCΕ⁶ ΝΔΨ
 ΝΟΥΚΟΥΙ ΝΟΟΨΨ⁷
 ΣΔΠΟΕΙΚ ΕΤΔ
 ΜΔΔΑΥ ΑΨΩ Ν
 ΤΕΡΕΨΚΔΔΑΨ
 ΣΔΡΨΑΨ ΑΨΓΜΟ
 ΟС ΑΨΟУΨА

ADNOTATIONES.

¹ ΉΤΕΡΕΨΣΙΤΪ etc.) „Adolescentis vero pater panem illum
 „cum accepit, ter osculatus est: postea (vero), quando filium
 „fame premi (sensit), panulum ex pane (benedicto) sumpsit, et
 „cum aliis panibus miscuit, eosque filio apposuit: qui (ad men-
 „sam) sedens cum comederet, (alios quidem) panes manducavit,
 „illum vero (qui benedictus fuerat) non attigit. Dactylos postea,
 „et recentes caseos (findens) ipsius pater aperuit, atque intra ip-
 „sos (benedicti) panis frusta coniecit: filius vero hac etiam vice
 „illos (quidem) comedit, (sed) quod intra ipsos erat, proiecit,
 „et dactylos tantummodo, caseolosque manducavit. Itaque biduo
 „ipsum pater fame premi sivit, (ac ieunum reliquit), donec vi-
 „rium omnino expers evasisset: postmodum autem parvam pultem
 „, ex

„ ex pane illo (benedicto) confectam ei coxit: quumque ipsam filio
„ apposuisset, is (ad mensam) sedens illam comedit, instar homi-
„ nis etc.

¹ ἀγτασῆ, miscuit) Memphitis Θῶβ, et Θεῦ est, misce-
re. De thebaico autem Ταῦ vide quæ dixi pag. 133. huius vo-
luminis.

² μῆ γένκε οἰκ, cum aliis panibus) Pro οἰκ scribe,
οεικ.

³ ἀπεψιωτ οὐρών, pater aperuit) Scribe, πεψιωτ pro
πεψιωτ. Sic etiam paulo post.

⁴ Ἀγενήνη) De thebaico nomine, βῆνε, quatenus *palmam* arborem denotat, dixi pag. 55. huius voluminis: verum in hoc noni Fragmenti loco γένη βῆνε, ut equidem censeo, sunt ipsius palmæ fructus, nempe dactyli. Græcus Vitæ S. Pa-
chomii Scriptor habet: φοινίκια: quam vocem Cardonus inter-
pretatur, mala punica: sed et ipsa, meo quidem iudicio, *da-
ctylos* designat.

⁵ μῆ γένη σάλωμ', et caseos, vel, caseolos) Caseum La-
crozius ex Kirchero memphitice vocat σάλωμ: thebæi aspira-
tionem initio addunt, ut hinc disco: quod in aliis etiam vo-
cabulis hos facere vidimus, ut, exempli gratia, in σάλωι.
Græcus vero scriptor a Papebrochio editus hæc narrans habet:
τυρία χλωρός: Cardonus autem vertit: *caseolos virides*. Sed quid
sint *caseoli virides*, nescire me fateor: equidem vertendum exi-
stimo: *caseolos recentes*: namque Aristophani in Ranis χλωρός
τυρός est *casens νεοπαγῆς*, *recenter coagulatus, recens, tener ac
mollis*.

⁶ ἀψίσε) Verbum ΠΙΣΕ nondum alibi reperi. Ideo au-
tem transtuli, *coxit*, quia memphitice ΦΟCI valet etiam *coque-*
re: thebæi vero dicunt ΠΟΣΕ apud Tukium pag. 204.

⁷ ΝΟΟΥ) Græcus scriptor habet, αθήραν. Itaque ΟΟΥω
pultem denotare videtur.

ψ

Pagina XII.

ῆθε^m ἄπετερε
πεψητ¹ σμοντ
μννσωс аψхер²
ούκογι ῆνες ἄ
πενιωτ³ πα
շամ аψխա

εχաψ · ητερε
πετῆμար δε ωβω
аψтассū ῆбі π
ειωτ аγω аψ
τοн շաпրан և
пжоеис іč аψвак
εпеф·

επειμα σῆ οὐει
ΡΗΝΗ · · —
καὶ Γαρ⁴ σενκειη
ἥγε ον ηταλό
αἴτιοεις αὕτη εβολ
σιτοοτῷ · αὕτη
εσωαν ωψη ον
νῆψηλή εχν ουδ
ετβε πενογχαι
ητετάπιοεις
τηηα νεμεψη
κασῆγητ χει
πενσωτῆ εροψ
αλλα εψηλή η
τοψ νογοειψη ηιη
χε πεκογωψη ιη
ρεψηψη · αὕτη
αψημοος νογοοη
αψηψη ιη ηε
σηηη εψηψη
ηοс χε ιηηηη

• ΕΤΕ ΕΤΒΕ ΝΤΔΛΔΟ
ΝΩΜΑΤΙΚΟΝ
ΣΕ ΓΕΝΤΔΛΔΟ ΝΕ
ΔΛΔΛ Δ ΝΤΔΛΔΟ
ΝΔΜΕ ΝΕ ΝΤΔΛ
ΔΟ ΜΠΝΔΤΙΚΟΝ
ΕΓΟΥΝ ΕΝΕΨΥΧΗ
ΟΥΡΩΜΕ ΓΔΡ Ή
ΠΟΟΥ ΕΨΟ ΝΒΔΛΕ
ΣΜΠΕΨΗΤ
ΕΒΟΛΓΗ ΤΜΔΤ
ΡΕΨΑΨΔΥΕ ΕΙΔΩ
Λ ΟΝ • ΜΠΝΔCΩC
Η ΚΕ ΣΙΛΟΕΙΤ
ΣΗΤΔ • ΣΙ ΤΕ
ΣΙΗ ΜΠΔΟΕΙC
ΨΑΝΤΕΨΔΝΔΥ
ΕΒΟΛ ΝΨCΟΥΝ
ΠΕΝΤΔΨΤΔ
ΛΕΙΟΨ • ΔΡΔ ΝΟΥ
ΤΔΛΔΟ ΔΝ ΠΕ

ADNOTATIONES.

^m ΝΘΕ ΟΙΠΕΤΕΡΕ ΠΕΨΗΤ etc.) „ instar hominis , cuius
„ animus sedatus sit . Postea (vero) parvum olei a Paire nostro
„ Pachomio cum orationibus benedicti sibi afferri curavit (infirmi)
„ pater , dumque ille sopore premebatur , ipsum inunxit : et quie-
„ tem (agrotus) recuperavit in nomine Domini Jesu : itaque in lo-
„ cum suum ivit (domum rediit) in pace . Quin multas quoque
„ alias curationes (sanationes) per ipsum (Pachomium) Dominus
„ operatus est . Ac si contingebat etiam , ut pro alicuius salute
„ oraret , ac petitionem ipsius (vel , quod petebat) Dominus ei non
„ concederet , animo non affligebatur ex eo quod exauditus non fuis-
„ set , sed in suis orationibus illud addebat : Fiat voluntas tua .
„ Et quondam die (coram Fratribus) sedens , eos in hunc modum
„ allocutus est . Ne existimetis , inquit , (solas) corporales (vel ,
„ corporum) curationes esse sanationes : sed spirituales curationes ,
„ quibus animæ sanantur , ea verè sunt sanationes . Alicuius enim
„ hominis cor ab idolatria excæcatum sit , et eiusdem postmodum

„ cor in viam Domini deducatur , donec visum recuperet , suumque
 „ agnoscat Creatorem : nonne hac perpetua quædam curatio est , et
 „ quædam salvatio (sanatio) ? Quidam vero alius „ etc.

¹ πεγήτ) Ex ægyptio vocabulo γΗΤ , cor , græcos suum ,
 ἥτος , fecisse coniicit Barthelemyus pag. 416. tom i atque opu-
 sculi superius citati . Quelquefois (inquit) les Grecs terminoient
 en ορ les noms en ος : parmi eux ἥτος signifloit le coeur : re-
 tranchons la terminaison , nous aurons γΗΤ (het) : c'est le nom
 que suivant Horus Apollo , et les monumens de leur langue , les
 Egyptiens donnaient au coeur .

² αγχεύ) Significare videtur hoc in loco : mandō a pren-
 dere . Apud Tukium pag. 163. χεύ thebaice est , mittere .

³ ἀπενιώτ) Scribe , ἀπενειώτ .

⁴ καὶ Γρ) Ne heic quidem particula Γρ verti commode
 potest , enim .

Pagina XIII.

¶

Νῷδενες μῆ
 οτορχαί : —
 κεορά δέ ον εψον
 μπορμπόρα ¹
 ενψωδεί αν
 σῆτμε · αγω
 ηστογνού
 ειδτή ² εβολ
 ετρεψ μοοψε
 σῆπσικαιον
 μη ουταλό
 αν πε πεικετ
 κεορά δέ ον ερε
 νεψ .. ψωοθε ³
 σῆ ... ψη
 ηνεντολη μ
 πνούτε · εγ
 ψανταθε
 ειδτή εβολ νή
 ρψωβ επαρά
 θον δρδη νογ
 ταλόο αν πε

πεικετ · : —
 κεορά δέ ον εψο
 μπορνος αγω
 νζασιητ
 εγψαντογ
 νογειατή εβολ
 ετεσιη μπω
 ήσ νψμετα
 νοει · μη νογνοβ
 νταλόο αν πιε πιε
 κετ · αψωψε
 δέ νογροογ ερε
 πενειωτ
 πασωμ σιογ
 μοογ ⁴ μῆ νεσνηγ
 ειεστ ⁵ καμ ⁶ ερε
 θεοδωρος σω
 ωψ σοβτε ⁷ ν
 νεσνηγ · αγω
 μννωψ αψει
 ερογν ήρογε
 νογροογ · αψ

ΝΟΣΧΥ ΕΥΤΜΗ⁸
 αψῆκοτῆς ΝΟῖ
 πενειωτ πά
 σωμ ερεπεψ
 σωμα ΝΕ⁹ γερ

μΟΝΤ · · —
 αθεοσωρος εινε
 ΝΟΥΠΡΗΨ ἦ
 ψωαψοβεψεψωψ

ADNOTATIONES.

“ ΚΕ ΟΥΔ ΔΕ etc.) „ *Quidam vero alius mendacio addictus*
 „ *vera (in veritate) loqui non consueverat: isque admonetur (ac*
 „ *persuadetur) ut in iustitia ambulet: nonne alia sanatio bac*
 „ *etiam est? Rursum vero alius in adimplendis Dei præceptis se*
 „ *gnis est *: (quod) si quis eum doceat, atque ad bona opera*
 „ *agenda inducat, nonne et hæc alia sanatio est? Alius vero etiam,*
 „ *qui scortator sit, atque superbis, si in viam vita reducatur,*
 „ *et (resipiscens) pœnitentiam agat, nonne hæc quoque magna*
 „ *(quædam, ac mira) curatio est? Contigit autem quadam die,*
 „ *ut Pater noster Pachomius una cum Fratribus pergeret per aquam*
 „ *ad metendos iuncos. Theodorus quoque ad parandas (instruendas)*
 „ *Fratribus (mensas illuc venerat). Et (aliquanto) post quodam*
 „ *die ad vesperam (reversus ab opere) et in cellam (vel, tingu-*
 „ *rium) ingressus Pater noster Pachomius, in psiatbium, ut decum-*
 „ *beret, se se coniecit, quia corpus eius algens evaserat. Stragu-*
 „ *lam (vero) e pilis contextam attulit Theodorus, eamque supra*
 „ *ipsum sternens eundem cooperavit. (At) dixit ei (Pachomius)*
 „ *etc.*

¹ εψο Νῦπος ḥπβολ) Locutionis huius vim atque de-
 rivationem peritiores certius indicabunt. Græcus scriptor habet:
 μόγγος ὡν τῷ φεύδει.

² Νετογνογειδτή) Bis hac ipsa in pagina huiusmodi
 locutione utitur ægyptius noster. Apud Tukium vero pag. 28.
 quod in græco Textu Matth. II. 12. legitur, χρηματισθέντες
 κατ' ὄναρ, et in Vulgata Interp. responso accepto in somnis, id
 thebaice vertitur: ἀγτογνειδτογ εβολ 2N ογ pdcoyi: ubi
 pro memphitico pdcoyi legendum puto thebaice pdcoy, sicut
 scriptum videbis apud Tukium ipsum et mox ibidem, et pag.
 242. 2N ογ pdcoy, et memphitice ȝen θpdcoyi, in visio-
 ne: in somnis: in sogno. Simili modo eadem pag. 28. vox χρη-
 ματισθεῖς vertitur thebaice: ἀγτογνειδτή εβολ. Vide etiam
 pag. 24. ubi τῶογν Νειδτή, et τογνειδτή vertitur a Tu-
 kio, oraculum, revelatio, cordis erectio, et aspectus elevatio.

³ Mem-

³ Membranæ frustum hoc in loco partim lacerum, partim ita male habitum, ut duorum versuum, decimiquarti nempe, et in sequentis extremæ utrinque literæ tantum supersint. Græcus scriptor heic habet: ἀλλος δὲ τῇ ἀργίᾳ τῶν ἐντολῶν τὰ θεῖα τὰς χειρας βεβλαμένος. Sed hæc quoque tam parum clara sunt, ut de mendo suspicer.

⁴ ΣΙ ΟΥΜΟΟΥ) Ita scripsisse librarium, certo affirmare nequeo: cum enim læsa hoc etiam in loco fuerit membrana, ex octo hisce elementis certa non sunt, clarissimeque exarata nisi priora quinque ΣΙΟΥΜ, et postremum Υ: duo autem intermedia, Ο Ο, obscura sunt. Græcus scriptor heic habet, εν γησω, in insula.

⁵ ΕΣΤ) Memphitice ως est *metere*. Scribunt Memphitez etiam per ο micron: et in Pontificali part. 2. pag. 378. *falso messoria* dicitur Ος, *messis* vero ως. Thebæi transpositis literis dicunt εστ, ut hinc disco, et ωστ, ut videbis pagina 96. seu postrema huius Fragmenti, et ap. Tuk. pagg. 20, et 583.

⁶ ΕΣΤΚΔΜ est, *metere iuncos*. Græcus scriptor heic habet, θεπίσαι Θροῖα. Vide ibi adnotationem Papebrochii, multoque magis Ducangium in θροῖα, et Lexicographos in θρίοι, in θρίον, et in θρίξ: nec enim meum est græca nunc illustrare. Nomen vero κδμ Kirchero notum fuit, qui, ut est apud Lacrozium, vertit: *iuncus ex quo fiunt funes*. Ex duobus autem vocabulis unum duntaxat fecisse mihi videntur Thebæi, εστκδμ. De hisce porro iuncis, quos Tabennesiotæ monachi cædebant, mentionem facit S. Pachomius in Regula. *Si mattas operabuntur* (inquit cap. 26.), *interrogabit minister ad vesperum præpositos...* *Et sic infundet iuncos...* *Et, si mane viderit aliis quoq[ue] iuncis opus esse, infundet eos.*

⁷ ΣΩΨΑ ΣΟΒΤΕ ΝΝΕCNHY) Græcus scriptor clarius: ἔτοι μάζων τὰς τρχπέζας, *præparans mensas*. Egyptius mensa vocabulum omittit. Ita in nostris quoque dialectis verbum, *apparechiare*, solitarium significat mensam parare, seu *instruere*.

⁸ ΔΥΝΟΣΨ ΕΥΤΗ, si getto sopra una stuora) Vocabulum hocce, ΤΗ, quod mox rursus occurret, nondum alibi inveni. Interpretor, *psiathium*, sive *stoream*, seu *mattam*. Nam primum quidem Sanctus Pachomius ipse in Regula, cuius ante alios erat observantissimus, capite 88. *Prater psiathium* (inquit), *idest mattam*, *in loco cellulæ ad dormiendum nihil aliud omnino substernet*. Deinde græcus scriptor etsi hoc in loco nihil habeat quod voci, ΤΗ, respondeat (ait enim duntaxat, κατακειμένω,

decumbenti, iacenti); mox tamen ubi ægyptius noster rursus nominat ΤΛΗ, ipse habet, φιάθιον, psiatbium.

⁹ ΓΕΡΜΟΝΤ) Græcus habet, γίγωντι, rigenti. Hac de causa ΓΕΡΜΟΝΤ denotare censeo, algentem; algore correptum, rigentem: intirizzito.